
REFERENČNÍ  LIST  STAVBY 
 

                                                                                                                     
 
Název stavby: 
 

II/422 Čejkovice – Velké Bílovice 
 
Stav před rekonstrukcí: 
Důvodem rekonstrukce byl celkově špatný dopravně 
technický a stavební stav komunikace. V 
rekonstruovaném úseku neměla komunikace jednotnou 
šířku, povrch vozovky vykazoval značné plošné 
deformace a poruchy způsobené nárůstem dopravy a 
nedostatečným odvodněním povrchu komunikace. 
 
 
Nový stav: 
Celková délka rekonstruované komunikace II/422 byla 
7,345 km, z toho 2,274 km v intravilánu a 5,071    
v extravilánu.Projekt byl členěn na 2 stavby:  
- II/422 Čejkovice průtah, II.stavba, který zahrnuje 
kompletní rekonstrukci všech vrstev, vč. sanace pláně, 
zřízení nových odstavných stání a úpravu napojení 
vjezdů a napojení místních komunikací.  
- II/422 Čejkovice – Velké Bílovice – tato stavba 
zahrnuje rekonstrukci silnice II/422 v extravilánu mezi 
obcí Čejkovice a městem Velké Bílovice a část průtahu 
městem Velké Bílovice. Rekonstrukcí vozovky 
v extravilánu došlo k homogenizaci šířkového 
uspořádání, směrové i výškové úpravě ve směrových 
obloucích, sanaci krajů vozovky, rekonstrukci metodou 
recyklace za studena, úpravě nezpevněné krajnice, 
obnově bezpečnostního zařízení a kompletní obnově 
stávajících propustků pod komunikací. Úsek v průtahu 
městem Velké Bílovice je rekonstruován obnovou 
asfaltových vrstev. V rámci objízdné tras došlo 
k zesílení krytu sil. III/4234 v délce 1,766 km. 

 

 
Projektant: Viadesigne s.r.o., Linio Plan,  s.r.o,  

Zhotovitel:  STRABAG a.s.  

 

Termín realizace: 4/2013 - 10/2013 

Náklady stavby: 55 019 tis. Kč včetně DPH 

Zdroj financování:  IF SÚS JMK, EIB, EU 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mapa 

 

 
 
                    

Stav před rekonstrukcí 
 

 
 
 

Stav po rekonstrukci 
 

 


